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UE1040201 EYLEMSİZLİK MOMENTİ

MEK ANİK / DÖNME HAREKET İ

AMAÇ
Yatay rotun ekli olan ağırlıkla birlikte eylemsizlik momentinin belirlenmesi 

ÖZET
Bir cismin dönme ekseniyle ilgili eylemsizlik momenti eksenle ilgili olarak ağırlık dağılımına 

dayanmaktadır. Bu durum iki simetrik ağırlık eklenmiş olan yatay rod için incelenecektir. Rot bir 

burulma yayına bağlanmıştır ve salınım periyotları ek ağırlıklarla ve bunların eksene mesafesi 

belirlenen eylemsizlik momenti arttıkça artar. 

DENEY 
PROSEDÜRLERİ

•  Kavrama yayının burulma katsayısını Dr 

belirleyin.

•  Dönüş ekseninden eklenen ağırlıların 

mesafesinin r fonksiyonu olarak eylem-

sizlik momentini J belirleyin

•  Eklenmiş ağırlıkların m değeri fonksi-

yonu olarak eylemsizlik momentini J 

belirleyin

GEREKLİ CİHAZLAR

TEMEL İLKELER
Sabit eksenle ilgili dönme hareketinin değişimine karşı hareket eden 

katı bir cismin eylemsizliği eylemsizlik momentiyle J tanımlanır. Ekse-

nin dönmesine bağlı olarak ağırlık dağılımına dayanmaktadır. Ağırlı-

ğın dönme ekseninden mesafesi arttıkça sebep olduğu eylemsizlik 

momenti de artar. 

Bu deneyde, dönme ekseninden r uzaklıkta simetrik olarak iki ağırlığın 

m eklendiği yatay rotu olan dönen bir cisim incelemek için kullanılmış-

tır. Bu sistem için eylemsizlik momenti: 

(1)  

Jo: ağırlık eklenmeden eylemsizlik momenti.

Eğer dönen cisim bir zemberekle katı bir standa bağlanırsa, eylemsiz-

lik momenti diskin burulma salınımlarının periyotlarından anlaşılabilir. 

İlişki aşağıdaki gibi gösterilebilir:

(2)  

Dr: zembereğin burulma katsayısı.

Bu yüzden, kütleye m ve mesafeye r mağlı olan yatay rot eklenen dis-

kin eylemsizlik momenti J arttıkça salınım süreçleri T uzamaktadır. 

DEĞERLENDİRME
Denklem (2)’den eylemsizlik momentini belirlemek için aşağıdaki 

denklem türetilmiştir:

Şekil 1: Üç farklı ek ağırlık kütlesi m için dönme ekseninden mesafe-

nin r karesinin fonksiyonu olarak yatay rot eklenen diskin eylemsizlik 

momenti J 
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Miktar Cihazlar Ürün no.

1 Hava Yatağında Döner Sistem (230 V, 50/60 Hz) 1000782 veya

Hava Yatağında Döner Sistem (115 V, 50/60 Hz) 1000781

1 Hava Yatağında Döner Sistem için Yardımcı Kit 1000783

1 Lazer tepki sensörü 1001034

1 Dijital  Sayaç (230 V, 50/60 Hz) 1001033 veya

Dijital  Sayaç (115 V, 50/60 Hz) 1001032


